



MARINA
SECRETARÍA DE MARINA



CGPMM
COORDINACIÓN GENERAL
DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE



ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL GUAYMAS, S.A. de C.V

Estado Analítico de Ingresos

De Enero a Junio de 2022

(Pesos)

RUBRO DE LOS INGRESOS	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones Y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3 = 1 + 2)	(4)	(5)	
IMPUESTOS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
DERECHOS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
PRODUCTOS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
CORRIENTE	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
CAPITAL	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
APROVECHAMIENTOS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
CORRIENTE	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
CAPITAL	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$241,249,367	\$0	\$241,249,367	\$114,237,089	\$112,219,549	\$129,029,818
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	\$2,500,000	\$0	\$2,500,000	\$1,375,108	\$1,446,244	\$1,053,756
TOTAL	\$243,749,367	\$0	\$243,749,367	\$115,612,197	\$113,665,793	\$130,083,574

Ingresos excedentes

RUBRO DE LOS INGRESOS	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones Y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3 = 1 + 2)	(4)	(5)	
INGRESOS DEL GOBIERNO	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
IMPUESTOS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
DERECHOS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
PRODUCTOS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
CORRIENTE	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
CAPITAL	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
APROVECHAMIENTOS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
CORRIENTE	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
CAPITAL	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
INGRESOS DE ORGANISMOS Y EMPRESAS	\$241,249,367	\$0	\$241,249,367	\$114,237,089	\$112,219,549	\$129,029,818
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$241,249,367	\$0	\$241,249,367	\$114,237,089	\$112,219,549	\$129,029,818
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$2,500,000	\$0	\$2,500,000	\$1,375,108	\$1,446,244	\$1,053,756
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	\$2,500,000	\$0	\$2,500,000	\$1,375,108	\$1,446,244	\$1,053,756
TOTAL	\$243,749,367	\$0	\$243,749,367	\$115,612,197	\$113,665,793	\$130,083,574

Ingresos excedentes

Ing. Rogelio Bello Aguilar
Director General

C.P.C. José Juan Alvarez Solís
Gerente de Administración y
Finanzas